
Zamość, 16 grudnia 2020 r.

AT.Z.2150.2.6.2020
         

Dotyczy: odpowiedzi na pytania

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II
w Zamościu  informuje,  że  do  zaproszenia  do  złożenia  ofert  na  dostawę
odczynników  do  gazometrii  i  elektrolitów,  strzykawek  do  gazometrii
wraz z dzierżawą analizatora wpłynęły zapytania.

Poniżej podajemy treść pytań i odpowiedzi:

Dotyczy zapytania:
Pytanie 1.
„Zgodnie z rekomendacją UZP zwracamy się z prośbą o umożliwienie składania
ofert  w  formie  elektronicznej.  Oferta  podpisana  zostanie  wymaganym
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Urząd Zamówień Publicznych zaleca,
aby  komunikacją  elektroniczną  objąć  wszelką  korespondencję  w  tym  składanie
ofert.  Zastosowanie  komunikacji  elektronicznej  możliwe  jest  nie  tylko  przed
wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego
trakcie.”
Odpowiedź
Nie

Pytanie 2.
„Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zawarcie  umowy  w  formie  elektronicznej
przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających
do  komunikowania  się  z  wykonawcami  za  pomocą  środków  komunikacji
elektronicznej.  Kwalifikowany  podpis  elektroniczny  ma  skutek  prawny
równoważny  podpisowi  własnoręcznemu.  Potwierdzenie  tej  zasady  znajduje
się w art.  78(1)  kodeksu  cywilnego,  który  zrównuje  kwalifikowany  podpis
elektroniczny z podpisem własnoręcznym.”
Odpowiedź
Nie

Pytanie 3.
„Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  dodanie  we  wzorze  umowy następującego
postanowienia?
Dopuszcza się możliwość   zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze
aktualną  pandemię  wirusa  SARS-CoV-2,  związaną  z  tym  sytuację  globalnego
zagrożenia  zdrowia  oraz  dynamicznie  zmieniające  się  okoliczności  zewnętrzne,
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na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa
dotknięte  pandemią),  stanowiące  okoliczność  o  charakterze  tzw.  siły  wyższej,
Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw
Urządzenia  będzie  uzależnione  od  aktualnej  sytuacji  epidemiologicznej  w  kraju
i za granicą  oraz  związanych z tą  sytuacją  okoliczności,  w tym w szczególności
od dostępności  części  zamiennych  do  Urządzenia,  dostępności  zdolnych
do przeprowadzenia  naprawy  inżynierów  serwisowych  i  faktycznej  możliwości
bezpiecznego  dla  pacjentów,  personelu  Kupującego  oraz  inżynierów  serwisu
Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania.
Strony  niniejszym akceptują,  że  czas  naprawy  może  ulec  przedłużeniu,  a  sama
naprawa  może  zostać  odroczona  w  czasie.
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz
dynamicznie  zmieniające  się  okoliczności  zewnętrzne,  na  które  Wykonawca
nie ma wpływu,  w  tym:  potencjalnie  ograniczoną  dostępność  wybranych  usług
związaną  z  nagłym  i  niemożliwym  do  przewidzenia  zwiększeniem  światowego
zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane
przez  państwa  dotknięte  epidemią  –  w  tym  Polskę  –  środki  profilaktyczne
i zaradcze,  takie  jak:  zamknięcie  granic  i  ograniczenie  międzynarodowego
transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe
obowiązki  nakładane  na  producentów  i  dystrybutorów  produktów  w  sektorze
ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone
przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać
zrealizowane  w późniejszym terminie.  Wykonawca  zobowiązuje  się  informować
Zamawiającego niezwłocznie  i  na  bieżąco o wszelkich  trudnościach  związanych
ze zrealizowaniem zamówionych usług.”
Odpowiedź
Tak, za wyjątkiem zdania, „Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust.1
Pzp”

Pytanie 4 § 2 ust.6
„Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę na  doprecyzowanie  niniejszego postanowienia
umowy  poprzez  wskazanie  liczby  osób,  które  mają  zostać  poddane  szkoleniu,
o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?
Odpowiedź
Tak, 10osób

Pytanie 5 § 2 ust.9
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  niniejszego  postanowienia
tak ,aby wyznaczenie  nowego  terminy  ponownej  dostawy  i  jej  zrealizowanie,
wykluczało zastosowanie kar umownych?”
Odpowiedź
Nie

Pytanie 6 § 4 ust.5 pkt.1
„Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni
robocze?”
Odpowiedź
Tak, tj. od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

Pytanie 7 § 4 ust.11 pkt.1
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie  postanowienia? Ewentualnie: Czy
Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  uprawnienie  do  odstąpienia  od  umowy
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przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego
wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni
roboczych?”
Odpowiedź
Nie

Pytanie 8 § 5 ust. 7-8
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty
wystawienia faktury?”

„Uzasadnienie:
Utrzymanie  zapisu  w  obecnej  postaci  spowoduje,  iż  niemożliwe  może  być
dokładne określenie terminu płatności”
Odpowiedź
Nie

Pytanie 9 § 8
„ Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dodanie  postanowienia  w  brzmieniu:
„Zamawiający  może  w  każdym  czasie  odstąpić  od  żądania  zapłaty  przez
Wykonawcę kary umownej.’’
Odpowiedź
Nie

Pytanie 10 § 8 ust.1 pkt. 2-3
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  wysokość  kary  umownej  była  liczona
od wartości sumy czynszu dzierżawnego?”
Odpowiedź
Nie

Pytanie 11 § 8 ust.2
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  wyrażenia  "z  przyczyn  leżących
po stronie  Wykonawcy"  na  "z  przyczyn  zawinionych  przez  Wykonawcę"?
Zgodnie z art. 471 k. c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli
wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.”
Odpowiedź
Nie

Pytanie 12 § 11 ust.3
„Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wykreślenie  tego  postanowienia:  "Każda
ze stron  może  wypowiedzieć  umowę  z  zachowaniem  1-miesięcznego  okresu
wypowiedzenia." Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym
postanowieniu  następującego  fragmentu:  "jednak  nie  wcześniej  niż  w  chwili
realizacji przynajmniej 80% wartości umowy?"
„Uzasadnienie:  Zastrzeżenie  prawa  Zamawiającego  do  wypowiedzenia  umowy
w dowolnym momencie jej trwania powoduje znaczną niepewność co do długości
trwania kontraktu oraz wolumenu sprzedawanego towaru”
Odpowiedź
Nie

Pytanie 13 § 11 ust. 4
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  uprawnienie  do  rozwiązania  umowy
przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego
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wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni
roboczych?”
Odpowiedź
Nie

Pytanie 14 § 12
„ Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować
się  na  aparatach  będących  przedmiotem  zamówienia  i  do  których  w  związku
z prawidłową  realizacją  obowiązków  wynikających  z  umowy  o  udzielenie
zamówienia  publicznego,  tj.  przyłączenie  do  sieci,  dokonywanie  przeglądów,
świadczenie  usług  serwisowych  może  mieć  dostęp  Wykonawca,  wyrazi  zgodę
na zawarcie  umowy  powierzenia  przetwarzania  danych  osobowych?  Umowa
powierzenia  przetwarzania  danych  osobowych  zawarta  zostałaby  z  Wykonawcą
jako procesorem wg załączonego wzoru.”
Odpowiedź
Nie

DYREKTOR
 Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
               im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

         Małgorzata Popławska
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